

خبر

پایان آتش‌بس ۱۹ روزه در فیلیپین

با پایان آتش‌بس ۱۹ روزه در فیلیپین به مناسبت کریسمس در روزهای اخیر، سربازها و نیروهای پلیس این کشور دیروز یک فرمانده ارشد و کمونیست شورشی‌ها را دستگیر کردند و دو طرف وعده افزایش درگیری‌ها را دادند.
به گزارش آسوشیتدپرس، ژنرال «رَستورو ارتیز» یک مقام ارشد ارتش گفت نیروهای ویژه ارتش که توسط نیروهای پلیس پشتیبانی می‌شدند **آخر روز سه‌شنبه** به روستایی در جنوب پایتخت فیلیپین حمله کردند که در این درگیری «تیرسو الکانتارا» فرمانده شورشیان موسوم به «ارتش مردم جدید» هنگامی که قصد شلیک به نیروهای ویژه ارتش را داشت زخمی شد. با وجود اینکه شبه‌نظامیان و دولت این کشور پیشتر توافق کرده بودند برای پایان دادن به این شورش ۴۲ساله مذاکرات صلح‌آمیز متوقف‌شده را از سر بگیرند، الکانتارا یکی از مقامات عالی‌رتبه حزب غیرقانونی «کمونیست فیلیپین» اخیراً دستگیر شد. هر دو طرف موافقت کردند به مناسبت تعطیلات کریسمس، آتش‌بس کنند که ۱۹ روز به طول انجامید و طی ۱۰ سال گذشته طولانی‌ترین آتش‌بس محسوب می‌شد.

فرمانده ناو هسته‌ای امریکایی بر کنار شد

یک افسر بلندپایه نیروی دریایی امریکا به دلیل نمایش فیلم‌های غیراخلاقی در ناو هسته‌ای «یواس‌اس اینترپرایز» از سمت خود برکنار شد.
به گزارش آسوشیتدپرس، مقامات امریکایی اعلام کردند نیروی دریایی این کشور فردی را بسرایی جایگزینی کاپیتان «ون آنرز» که روی ناو هسته‌ای «یواس‌اس اینترپرایز» خدمت می‌کرد، انتخاب کرده است. ناو هسته‌ای اینترپرایز هم‌اکنون در نورفولک ایالت ویرجینیای امریکا مستقر است و قرار است راهی خاورمیانه شود. بر اساس این گزارش، کاپیتان آنرز چند فیلم غیراخلاقی و زننده را که خود در آن نقش بازی می‌کند در سال ۲۰۰۶ و ۲۰۰۷ برای کارکنان ناو یواس‌اس اینترپرایز به نمایش گذاشته بود. نیروی دریایی امریکا در گذشته چندین بار به دلیل رسوایی‌های اخلاقی مورد انتقاد قرار گرفته است، به عنوان مثال در سال ۱۹۹۱ در رسوایی‌ای که به «تیلپوک» معروف شد بیش از ۱۰۰ افسر نیروی دریایی به اعمال غیراخلاقی و تجاوز جنسی به چند زن متهم شدند.

رای اعتماد مجدد پارلمان کویت به نخست‌وزیر

نخست‌وزیر کویت از جلسه روز چهارشنبه پارلمان که در خصوص رای‌گیری در زمینه عدم همکاری با دولت بود، رای اعتماد مجدد گرفت.
ناصر محمد الصباح نخست‌وزیر کویت به این ترتیب به کار خود ادامه خواهد داد. طرح استیضاح نخست‌وزیر کویت در

پی حادئه کتک زدن شهروندان و نمایندگان معارض از سوی نیروهای امنیتی مطرح شد.
مسلم البراک، جعمان الحریش و صالح الملا سه نماینده معارض درخواست استیضاح نخست‌وزیر را ارائه کرده بودند. روزنامه فرامنطقه‌ای الحیات به نقل از منبع معارض نوشت: نمایندگان لیبرال و اسلامگراها طی در خواستی عدم امکان همکاری با دولت را مطرح کردند.
شیخ ناصر محمد الصباح نخست‌وزیر کویت دیروز در پی استیضاح در پارلمان در خصوص نقض احتمالی قانون اساسی و آزادی‌های عمومی توانست رای اعتماد بگیرد.
جاسم الخرافی رئیس پارلمان کویت بنا به درخواست دولت این جلسه را محرمانه برگزار کرد.
۳۶ نماینده با برگزاری جلسه پارلمان به طور محرمانه موافقت کردند.

قطع سخنرانی یهود باراک

معترضان به سخنان وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در دانشگاه تل‌آویو وی را قاتل کودکان غزه و دروغگو خواندند.
یهود باراک وزیر جنگ اسرائیل در حالی که مشغول سخنرانی در یکی از دانشگاه‌های تل‌آویو در خصوص شرایط خاورمیانه بود یگان‌ها با اعتراض پس از حاضران روبه‌رو، این افراد علیه سیاست‌های اسرائیل در قبال فلسطینی‌ها اعتراض کردند و باراک مجبور شد چندین بار سخنان خود را قطع کند.
معترضان تصاویر شهیدا و زخمی‌های فلسطینی‌ها را در دست داشتند و فریاد زدند: تو قاتل کودکان غزه‌ای، تو دروغگویی، تو تنها می خواهی مثل ا برترسانی.
در این سخنرانی مسئولان ارشد صنایع نظامی و دانشگاهیان نیز حضور داشتند.

نارضایتی بی‌سابقه مردم آلمان از وزیر امور خارجه کشورشان
نتایج جدیدترین نظرسنجی‌ها حاکی از کاهش بی‌سابقه محبوبیت وزیر امور خارجه آلمان است.
بر اساس جدیدترین نظرسنجی‌ صورت‌گرفته از سوی مجله اتزیشی اشترن ، گوییدو وستروله وزیر امور خارجه آلمان در قعر جدول محبوبیت وزرای دولت ائتلافی این کشور قرار دارد. طبق این نظرسنجی، وستروله با محبوبیت ۲۹ درصدی شهروندان آلمانی روبه‌روست. در همین حال «پتر پاورله» وزیر اقتصاد آلمان با ۳۸ درصد در رتبه‌ای بالاتر از وستروله قرار گرفته است. طبق این نظرسنجی، «کارل تودور تسو گوتنبرگ» وزیر دفاع و انکلامرکل صدراعظم آلمان، دارای بیشترین میزان محبوبیت بین شهروندان این کشور هستند. فرانک والتر اشتاینمایر مایر وزیر امور خارجه سابق آلمان نیز در این نظرسنجی ۵۵ درصد آرا را از آن خود کرد.

جهان

دولت کوبا در یک تعدیل اقتصادی ۵۰۰ هزار کارگر را اخراج می‌کند

چرخش به راست با شعار چپ‌گرایی



سوی خصوصی‌سازی پس از انقلاب ۱۹۵۹ به شمار می‌رود، با این وجود استفان ولیکنیسون، از موسسه تحقیقاتی حوزه کارئیب و امریکای لاتین، در این مورد می‌نویسد:این به معنای پایان کمونیسم در این کشور نخواهد بود. به اعتقاد او جنرال رسلنه‌ای که پس از اعلام خبر کاهش ۵۰۰ هزار نفر از کارکنان بخش دولتی کوبا تا نیمه سال ۲۰۱۱ ایجاد شده است شبیه

سفر کاترین اشتون به خاورمیانه

صلح می‌رسد، خبرهای دیگری نشان می‌دهد امریکا به دلیل نگرانی از وقوع یک جنگ جدید در خاورمیانه مایل است هر طور شده این گفت‌وگوها را فعال کند. در همین حال گزارش می‌شود نخست‌وزیر اسرائیل در تماس تلفنی با رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین تاکید کرد با

تلاش دو طرف می‌توان صلح را محقق ساخت. به گزارش القدس العربی وی در ادامه افزود:ما همسایه هستیم. مطمئنم که با کمک و تلاش و اراده مشترک می‌توانیم صلح واقعی را بین ملت‌هایمان محقق سازیم. این در حالی است که جناح افراطی کابینه نتانیاهو همچنان بر عدم سومنودی مذاکرات تاکید می‌ورزد. آویگدور لیبرمن وزیر امور خارجه اسرائیل معتقد است: دست‌کم به یک دهه زمان برای دستیابی به معاهده صلح با فلسطینیان نیاز داریم. لیبرمن در گفت‌ووی اختصاصی با خبرگزاری فرانسه گفت: گمان می‌کنم ما روابط اقتصادی و امنیتی خوبی با فلسطینیان داریم و باید بر همکاری‌های خود در این دو سطح ادامه دهیم و حل مسائل سیاسی را حداقل به مدت یک دهه به تأخیر بیندازیم. این رهبر تندروی حزب اسرائیل خانه ما که در مذاکرات صلح با فلسطین به طور جدی از سوی بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل کنار گذاشته شده است، تصریح کرد: پیشرفت ما باید قدم به قدم صورت بگیرد. آنچه امروز ما به آن احتیاج داریم توافقنامه طولانی‌مدت است.

اولتیماتوم سه‌روزه حزب نواز شریف به دولت پاکستان

گروه بین‌الملل: پس از خروج جنبش متحد قومی از ائتلاف با حزب حاکم و ترور استاندار پنجاب که در مجموع دولت یوسف‌رضا گیلانی را در معرض تحولات جدیدی قرار داد، نواز شریف رئیس حزب مسلم‌لیگ شاخه نواز طی کی اولتیماتوم به دولت پاکستان سه روز برای پذیرش ۱۲ درخواست این حزب جهت ممانعت از فروپاشی احتمالی دولت مهلت داد. این ضرب‌الاجل اعلام‌شده از سوی نواز شریف، رئیس حزب مسلم‌لیگ شاخه نواز، می‌تواند سرنوشت دولت پاکستان را تعیین کند. به دنبال خروج دو شریک ائتلاف، دولت پاکستان در آستانه سقوط قرار دارد زیرا برخی مخالفان دولت پاکستان نیز از دادن رای عدم اعتماد به دولت فعلی سخن به میان آورده‌اند. نواز شریف پس از برگزاری نشست کمیته مرکزی این حزب به خبرنگاران گفت دولت باید در افزایش قیمت‌ها تجدید نظر کند، هزینه‌های دولت را تا ۳۰ درصد کاهش دهد و یکسری کثیر خواست علیه مقام‌های

گروه بین‌الملل: بزرگ‌ترین کشور آفریقایی از نظر وسعت در معرض یک تجزیه قرار گرفته است و روز یکشنبه آینده سرنوشت مناطق جنوب سودان معلوم می‌شود؛

سرنوشتی که به گفته احمد ابوالغیط وزیر خارجه مصر از پیش معلوم است و به گفته‌او «تجزیه جنوب سودان حتمی است». روز گذشته شبکه العربیه در گزارشی همه شروط لازم برای برگزاری و قبول یا عدم قبول نتیجه همه‌پرسی جنوب سودان را تشریح کرد. العربیه در گزارشی اعلام کرد: نخستین شرط لازم برای مشارکت در همه‌پرسی این است که پدر و مادر رای‌دهنده یا حداقل یکی از آنها باید متعلق یا عضو یکی از مجموعه‌های (قبایل) اصیل ساکن در جنوب سودان باشند. این گزارش لزوم سکونت پدر و مادر یا یکی از والدین رای‌دهندگان از اول ژانویه قرن گذشته میلادی و مقبل از آن تاریخ را یکی دیگر از شروط برای مشارکت افراد در همه‌پرسی جنوب سودان دانست و افزود: شرکت‌کنندگان در این همه‌پرسی باید برای مدت طولانی (از اول ژانویه ۱۹۵۶ تاکنون) مقیم دائم و بدون انقطاع این منطقه باشند یا اینکه یکی از والدین یا اجداد وی مقیم دائم جنوب سودان از سال ۱۹۵۶ تاکنون باشند. بنابر این گزارش، کمیساری همه‌پرسی مرجع ذی‌صلاح و مسؤول برگزاری این فرآندوم به شمار می‌آید که با استقلال کامل برگزاری این فرآندوم به همراه آن تکند تا جنوب

جهان

دولت کوبا در یک تعدیل اقتصادی ۵۰۰ هزار کارگر را اخراج می‌کند

چرخش به راست با شعار چپ‌گرایی

اقتباس شده است، به صدا درمی‌آورد. اما اینکه مانند برخی، این بیانیه را منادی سرمایه‌داری بازار آزاد و لیبرال‌دموکراسی بدانیم اشتباه است. اتفاقاً این تغییرات با ادبیات فصیح انقلابی بیان شده‌اند و بیش از آنکه از رویکرد به سرمایه‌داری صحبت کنند، به تعمیق سوسیالیسم در سیستم اداره کوبا اشاره دارند. بر اساس این برنامه رانندگان تاکسی، کارکنان فروشگاه‌ها و کارگران موسسات تولیدی کوچک که همگی هم‌اکنون جزء کارکنان دولت هستند، خود، اداره محل کارشان را به دست خواهند گرفت و به جای دریافت حقوق از دولت، دستمزدشان را مستقیماً از درآمد حاصل از کارشان برمی‌دارند. کارگران کوبایی از این پس باید به جای خوردن غذای مجانی بسا پارانه دولتی در نهارخوری محل کار، نهار روزانه‌شان را خودشان تأمین کنند، و به جای استفاده از سروس‌های حمل و نقل مجانی، خودشان به سر کار بروند. تمامی اینها با شعار روزهای تساوی طلبی، که از کارگران می‌خواست بدون هیچ چشم‌داشتی، و صرفاً به عنوان عملی اخلاقی در راستای منافع کشور و رفقای کوبایی کار کنند، فاصله زیادی دارد. بیانیه اخیر همچنین نشان از تغییرات بنیادی در زیرساخت‌های ایدئولوژیک حکومت دارد. نتیجه این امر، توجه بیشتر به فردگرایی، تکیه بر توانایی‌های فردی و پذیرش وجود در آمدهای متفاوت، و در نتیجه سطوح مختلف زندگی در جامعه خواهد بود. البته این فرض که این تغییرات به‌طور قطع در کوتاهمدت به تغییر ساختار سیاسی در کوبا منجر خواهد شد، اشتباه خواهد بود. کوبا برای مدتی طولانی کشوری کمونیست و تک‌حزبی باقی خواهد ماند.

تظاهرات مسیحیان مصر به خشونت کشیده شد

را به پاسخگویی به درخواست‌های مسیحیان از جمله احداث کلیسا فرخواند. وی در یک مصاحبه تلویزیونی تأکید کرد قبلی‌ها در معرض خشونت قرار دارند و از تبعیض به ویژه در مسأله ساخت کلیسا رنج می‌برند. تنش‌های ناشی از انفجار کلیسای اسکندریه در میان اجساد یافته‌اند که با توجه به شناسایی نشدن توسط چنان بالا گرفته بود که واتیکان و الاخر را نیز در برابر هم قرار داد، زیرا واتیکان خواستار حمایت عملی از مسیحیان شده و الاخر آن را نوعی دخالت در امور داخلی مصر تلقی کرد. منابع امنیتی مصر در آخرین مرحله از تحقیقات خود عامل انفجار اسکندریه را یک افغانی یا پاکستانی معرفی کردند. به گفته آنان یک سر قطع شده در میان اجساد انفجار اسکندریه یافت‌اند که احتمال می‌رود مربوط به عامل انتحاری انفجار کلیسای این شهر باشد. به گزارش خبرگزاری آلمان، نیروهای امنیتی پس از بررسی و جمع‌آوری اجساد محل انفجار اخیر سری قطع‌شده در میدان «شیرا»ی قاهره تجمع کرده و به سمت نیروهای امنیتی و خودروهای پلیس که در مکان حضور داشتند، سنگ پرتاب کردند که طی آن دو افسر و ۱۲ نیروی پلیس زخمی شدند. همچنین تظاهرات‌کنندگان علیه دولت «حسنی مبارک» شعار سر داده و خواستار بر کناری «حبیب العادلی» وزیر کشور و نیز استاندار اسکندریه شدند. در مرکز قاهره و میان «طلعت حرب» نیز هنرمندان و فرهیختگان با مشارکت حزب التجمع تظاهرات بر گزار کردند که نیروهای امنیتی به تعدادی از این تظاهرات‌کنندگان از جمله «بهاء طاهر» ادیب مصری حمله کردند. این در حالی است که بر اساس گزارش منابع اداره بهداشت شهر اسکندریه تعداد قربانیان انفجارهای جمعه‌شب اسکندریه با کشته شدن یک مجروح دیگر به ۲۳ کشته و ۷۹ زخمی رسید. از سوی دیگر «بابا شونده سوم» رهبر مسیحیان قبطی مصر دولت این کشور



تلاش دو طرف می‌توان صلح را محقق ساخت. به گزارش القدس العربی وی در ادامه افزود:ما همسایه هستیم. مطمئنم که با کمک و تلاش و اراده مشترک می‌توانیم صلح واقعی را بین ملت‌هایمان محقق سازیم. این در حالی است که جناح افراطی کابینه نتانیاهو همچنان بر عدم سومنودی مذاکرات تاکید می‌ورزد. آویگدور لیبرمن وزیر امور خارجه اسرائیل معتقد است: دست‌کم به یک دهه زمان برای دستیابی به معاهده صلح با فلسطینیان نیاز داریم. لیبرمن در گفت‌ووی اختصاصی با خبرگزاری فرانسه گفت: گمان می‌کنم ما روابط اقتصادی و امنیتی خوبی با فلسطینیان داریم و باید بر همکاری‌های خود در این دو سطح ادامه دهیم و حل مسائل سیاسی را حداقل به مدت یک دهه به تأخیر بیندازیم. این رهبر تندروی حزب اسرائیل خانه ما که در مذاکرات صلح با فلسطین به طور جدی از سوی بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل کنار گذاشته شده است، تصریح کرد: پیشرفت ما باید قدم به قدم صورت بگیرد. آنچه امروز ما به آن احتیاج داریم توافقنامه طولانی‌مدت است.

موافقت تلویحی رهبر ساحل عاج با ترک قدرت

جیمز ویکتور بهو رئیس کمیسیون جامعه کشورهای غرب آفریقا می‌گوید لوران گباگیو با مذاکره برای یافتن یک راه‌حل صلح‌آمیز جهت بحران ریاست‌جمهوری ساحل عاج موافقت کرده است. این مقام می‌گوید گباگیو شرطی برای مذاکره تعیین نکرده است. رئیس کمیسیون جامعه کشورهای غرب آفریقا گفت گباگیو قول داده به محاصره دفتر کار موقت آلاسان واتارا رقیب خود در انتخابات ریاست‌جمهوری پایان دهد. جامعه بین‌المللی آلاسان واتارا را برنده انتخابات ریاست‌جمهوری ساحل عاج می‌شناسد ولی گباگیو مدعی است وی برده این انتخابات است. جیمز ویکتور بهو افزود واتارا گفته است در صورتی که لوران گباگیو نتیجه انتخابات را بپذیرد، خروج آبرومندانه او را تضمین خواهد کرد. رئیس کمیسیون جامعه کشورهای غرب آفریقا همچنین



این نکته را روشن کرد که این‌ جامعه از تهدید توسل به زور علیه گباگیو در صورت عدم قبول نتیجه انتخابات دست بردنشته است. در روزهای اخیر تلاش‌های کشورهای آفریقایی و نیز جامعه بین‌المللی برای رفع بحران سیاسی در ساحل عاج شدت بیشتری یافته است. رهبران کشورهای چهار کشور غرب آفریقا روز دوشنبه سوم ژانویه از سوی جامعه کشورهای غرب آفریقا در ساحل عاج با گباگیو دیدار و گفت‌وگو کردند. همزمان مقام‌های امریکایی روز دوشنبه بر «کناره‌گیری آبرومندانه» لوران گباگیو تأکید کردند. اما گفتند وی فرصت زیادی ندارد. لوران گباگیو که از سال ۲۰۰۰ میلادی قدرت را در دست داشته، شکست در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری ماه نوامبر گذشته را رد می‌کند واتارا می‌گوید از نظر وی بحث درباره بحران جاری پایان یافته و لوران گباگیو باید کناره‌گیری کند.

گزارش روزنامه الحیات آنها فریاد می‌زند: بابای بشیر، بابای بای وحدت. پس از یک دوره جنگ‌های داخلی ژنرال جان کارنگ رهبر شورشیان جنوب سودان در نهایت موفق شد در نواشا توافقنامه‌ای را بین جنوب و شمال امضا کند که به موجب آن ثروت و قدرت در این کشور تقسیم می‌شد، در مبنای همین توافقنامه باید طی برگزاری فرآندومی در ۹ ژانویه مردم جنوب تصمیم خود را برای وحدت با شمال یا استقلال بگیرند. در آخرین تلاش‌ها برای جلوگیری از این تجزیه ۶۰ تن از علمای دینی اسلامی در فتواهایی جدایی جنوب سودان از شمال را حرام اعلام کردند. به گزارش روزنامه اماراتی دارالخلیج، در بیانیه‌ای که به امضای ۶۰ عالم دینی از مصر، سودان، نیجریه، مراکش، لیبی، لبنان، عربستان، ترکیه و فلسطین رسید، تصر است: رای دادن به نفع جرایب جنوب سودان از شمال بر اساس دین اسلام حرام است. همچنین این علما نسبت به خطر همه‌پرسی در خصوص تعیین سرنوشت جنوب سودان که قرار است روز یکشنبه آتی برگزار شود هشدار دادند. از جمله کسانی که این بیانیه را امضا کردند شیخ یوسف القرضاوی رئیس اتحاد جهانی علمای مسلمین، نصر فرید واصل مفتی اسبق مصر و یوسف نورالدائم دبیرکل گروه اخوان المسلمین سودان هستند.

گزارش

کرزی خواستار اصلاح قانون اساسی شد

«حامد کززی» رئیس‌جمهوری افغانستان طی سخنانی به مناسبت بزرگداشت هفتمین سالروز تصویب قانون اساسی این کشور گفت: موارد دردرسراسری در قانون اساسی وجود دارد که باید اصلاح شود. پایگاه خبری بی‌بی‌سی روز چهارشنبه با اعلام این مطلب به نقل از کرزی افزود: «قانون اساسی ما مشکلاتی دارد. یک زمانی شاید مردم افغانستان از طریق یک لویه جرگه جمع شده و برای اصلاح قانون اساسی اقدام کنند. بخش‌هایی در قانون اساسی ما هست که ما را دچار مشکل کرده و باید آن‌ها را اصلاح کنیم ولی قانون اساسی خود را باید وقت بدهیم تا خود را ثابت کرده و این مملکت و این خاک و مردم را به آینده‌های بهتر برساند.»

بر پایه این گزارش، هفت سال پس از تصویب قانون اساسی، این نخستین بار است که کرزی از مشکلاتی در قانون اساسی کشورش سخن می‌گوید. البته کرزی توضیح نداد که کدام بخش از قانون اساسی به نظر او مشکل‌ساز است و چه مشکل با مشکلاتی را تاکنون برای دولت او ایجاد کرده است. به نوشته این منبع خبری، در سال‌های گذشته در مواردی دیده شده مجلس نمایندگان و کرزی بر سر مسائلی اختلاف داشته و هر دو طرف نیز به قانون اساسی استناد کرده‌اند. به گزارش بی‌بی‌سی، در یک مورد مجلس نمایندگان با کرزی بر سر نتیجه رای پارلمان در مورد «نگین دافدر اسبختا» – که آن زمان وزیر خارجه بود– نیز دچار اختلاف شدند و هر دو طرف برای صحت نظرشان به ماده‌هایی از قانون اساسی استناد می‌کردند. در قانون اساسی افغانستان شورایی به نام شورای نظارت بر قانون اساسی نیز پیش‌بینی شده است اما این شورا تا چند ماه قبل وجود نداشت و در مواردی که ماده‌ای از قانون اساسی به تفسیر نیاز داشته به دادگاه عالی –که به طور قانونی چنین اختیاری به آن داده نشده، مراجعه شده است.

کرزی همچنین از جامعه جهانی و متحدان بین‌المللی این کشور خواست در مورد تطبیق قانون اساسی این کشور مداخله نکنند. تنها نهادی که حق دارد قانون اساسی افغانستان را تغییر دهد یا ماده‌هایی از آن را تعدیل کند، لویه جرگه است. لویه جرگه در قانون اساسی افغانستان به عنوان عالی‌ترین نهاد تصمیم‌گیری تعریف شده است.

شکاف در تشکیلات خودگردان فلسطین

محمد دحلان یکی از مقامات ارشد تشکیلات خودگردان فلسطینی از کمیته مرکزی جنبش فتح کنار گذاشته شده است. محمد دحلان متهم شده است برای بر کناری محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی تلاش کرده است. به گفته تحلیلگران این یکی از نشانه‌های افزایش شکاف در جنبش فتح است که اداره تشکیلات خودگردان فلسطینی در کرانه غربی را به دست دارد.

قریب به یک سال است که دوره ریاست محمود عباس بر تشکیلات خودگردان پایان یافته است ولی شورای مرکزی سازمان آزادیبخش فلسطین (ساف) ریاست او را تمدید کرده است و او موقتاً رئیس تشکیلات را تا انتخابات بعدی بر عهده خواهد داشت. در حالی که مذاکرات صلح بین اسرائیل و فلسطینیان برای مدت نامعلومی راکن مانده است در محافل فلسطینی انتقاد از ضعف رهبری محمود عباس در تشکیلات خودگردان پایان یافته است ولی شورای مرکزی سازمان آزادیبخش فلسطین (ساف) ریاست او را تمدید کرده است و او موقتاً رئیس تشکیلات را تا انتخابات بعدی بر عهده خواهد داشت. در حالی که مذاکرات صلح بین اسرائیل و فلسطینیان برای مدت نامعلومی راکن مانده است در محافل فلسطینی انتقاد از ضعف رهبری محمود عباس در تشکیلات خودگردان پایان یافته است و یکی از منتقدان او محمد دحلان است که قبل از در قدرت رسیدن حسان در نوار غزه، ریاست امور امنیتی آن را بر عهده داشت. کمیته مرکزی فتح، عضویت محمد دحلان را لغو کرده است تا به اتهامات او رسیدگی شود.

دحلان هرگونه اتهام در مورد تلاش برای کودتا علیه محمود عباس را رد کرده و حمایت کامل خود از رئیس تشکیلات خودگردان را اعلام داشته است. محمد دحلان اظهار داشته است این‌گونه شایعات مبالغه‌آمیز به مصلحت مردم فلسطین و تشکیلات خودگردان نیست و او به جنبش فتح وفادار مانده و هرگز به آن پشت نخواهد کرد. محمود عباس دستور داده است دفاتر یک شبکه تلویزیونی که با محمد دحلان رابطه نزدیک دارد تعطیل شود و گفته می‌شود رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی خواستار تحقیقاتی داخلی در مورد اختلاسی شده است که احتمالاً پای محمد دحلان و ثروت چند میلیون دلاری او را هم به وسط خواهد کشید.

چنین اقداماتی ممکن است موقتاً سبب خنثی کردن تلاش از سوی محمد دحلان یا دیگران برای تغییر در دستگاه رهبری فلسطینیان شود ولی به گفته ناظران شکی نیست که محمود عباس تصویر رهبری ضعیف و سرخورده از خود ترسیم می‌کند.

خبر

درخواست رسمی نتانیاهو از اوپاما برای آزادی جاسوس اسرائیلی
رادیو اسرائیل اعلام کرد بنیامین نتانیاهو رسماً از باراک اوپاما خواسته است جاسوس این رژیم در امریکا را آزاد کند. نتانیاهو نخست‌وزیر اسرائیل از باراک اوپاما رئیس‌جمهور امریکا خواسته است جاناتان پولارد جاسوس اسرائیلی را که در امریکا به علت جاسوسی برای اسرائیل در زندان به سر می‌برد، آزاد کند. یک مسوول ارشد امریکایی که خواست نامش فاش نشود تأکید کرد امریکا این پیام را دریافت کرده و آن را بررسی خواهد کرد. دادگاهی در امریکا پولارد را به جاسوسی برای اسرائیل از ماه مه ۱۹۸۴ تا تاریخ بازداشتش در نوامبر ۱۹۸۵ متهم و به حبس ابد محکوم کرد.